
Bajonet vz. 58 je velmi dobrou první zbraní, a to rovnou z několika důvodů. Jedná se o domácí zbraň, 

takže ho seženete na mnoha místech a ve velkém množství. Také je levný. Kvůli velkému množství kusů 

lze bajonet i s pochvou koupit relativně levně. Bez pochvy jsem ho našel za dvě až čtyři sta korun. 

Exempláře s pochvou pak stály až sedm set (tyto ceny jsou na trhu starožitných zbraní velmi nízké). Velké 

množství kusů je zánovní. Po stažení z výzbroje vojáků byly bajonety uloženy (včetně dosud nerozdaných 

kusů). I ty, jenž byly používány nejsou výrazně opotřebované (nezažily válku). Díky této shodě okolností je 

velké množství bajonetů v perfektním stavu. Za dobrý stav se obyčejně draze platí

Jako většina bajonetů je i vz. 58 výhradně bodnou zbraní jak připevněný na samopal, tak při držení v 

ruce. Ztupené ostří pomáhá zbrani při bodných útocích, přestože to tak na první pohled nemusí vypadat. 

Části těla, na kterou s bajonetem útočíme, jsou především hrudník a v druhé řadě také břicho (jedná se o 

velké cíle a s bajonetem se špatně míří). Bodneme-li oponenta do hrudi s ostrou zbraní, zařízne se do 

žeber a může být problém s jejím vytažením. Bodneme-li však tupou zbraní, ostří se samo srovná, projde 

mezi žebry a bez potíží ho lze vyjmout. Některé z bajonetů (především z menších zdrojů) byly přesto 

broušeny. 

BOJ S BAJONETEM vz. 58

VHODNÝ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Tomáš Smrčka

Zdroje: www.uton.cz, vlastní znalosti


